E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

MOÇÃO N.º             /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

O Vereador que esta subscreve requer a V. Ex.a. Senhor Presidente, após
ouvida a douta decisão do Plenário desta augusta Casa de Leis, seja endereçada
cópia da presente Moção de Aplausos ao Doutor Delegado DEVERLY PEREIRA
JUNIOR delegado chefe da DENARC e DHPP, pelo trabalho realizado junto a
equipe da Polícia Civil a favor da sociedade colatinense.

Em reconhecimento pelo trabalho desenvolvido pelo policial que está à frente
da Delegacia Especializada em Narcóticos (DENARC) e Delegacia de Homicídios e
Proteção à Pessoa (DHPP), onde realizaram importantes prisões, retirando de
circulação criminosos com grande influência no cenário dos crimes de tráfico de
drogas e homicídios na cidade de Colatina.

Os resultados positivos dos últimos meses são fruto do trabalho árduo e
intenso da Polícia Civil em integração com a Polícia Militar, formando uma
verdadeira equipe.

Nestes lindes, após ouvida a douta decisão do Plenário seja registrada nos
Anais deste Poder Legislativo, esta Moção de Aplausos ao Doutor Delegado
Deverly Pereira Junior, como forma de reconhecimento deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões,
Em, 27 de outubro de 2023.

____________________________________
Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310039003300370037003A005000

Assinado eletronicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 08/11/2023 13:31

Checksum: 65C80889B559B66B69C806AA339F48AEF8EFD3D641179F750679ED5201D8BEBC

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.